

**Lucrari de reparatie a Aulelor in
blocul de studii nr.19 a UTM din
str.Mircesti,58 mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 4 132 329 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	3,5000	193,65 96,76	677,79 338,65
2	RpCJ35A k=0,5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	3 156,0000	6,32 5,94	19 941,19 18 738,12
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	191,1000	71,51 70,37	13 665,86 13 447,32
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	420,0000	28,42 23,75	11 937,99 9 974,66
		<i>Total</i>	lei			46 222,83
		Total Demontari Inclusiv salariu				46 222,83 42 498,75
		1.2. Evacuare deseuri				
5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	50,0000	58,05 58,05	2 902,68 2 902,68
6	TrI1AA02	Incarcarea materialelor din grupa	t	50,0000	19,79	989,55

1	2	3	4	5	6	7
	C3	A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3			19,79	989,55
7	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	50,0000	62,54 0,00	3 126,75 0,00
		<i>Total</i>	lei			7 018,98
		Total Evacuare deseuri Inclusiv salariu				7 018,98 3 892,23
		1.3. Pereti				
		1.3.1. tip 1 Pereti despartitori				
8	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	1,1400	48 805,54 7 585,23	55 638,31 8 647,16
9	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2	94,3000	594,28 205,43	56 040,79 19 372,10
		<i>Total</i>	lei			111 679,10
		Total tip 1 Pereti despartitori Inclusiv salariu				111 679,10 28 019,26
		1.3.2. tip 3				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betonogruud	m2	191,1000	6,32 1,32	1 208,60 252,14
11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	191,1000	87,01 52,78	16 628,21 10 085,49
12	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: dimensiuni 60x25 ,40x25 (se va cordona marimile si coloristica)	m2	191,1000	406,51 78,72	77 684,88 15 044,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			95 521,69
		Total tip 3 Inclusiv salariu				95 521,69 25 381,82
		1.3.3. tip 4				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonoground	m2	3 156,0000	6,32 1,32	19 959,81 4 164,03
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3 156,0000	82,09 53,66	259 072,75 169 337,07
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3 156,0000	19,15 8,80	60 440,56 27 760,18
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k =2 doar materiale ,utilaj	m2	3 156,0000	21,95 10,56	69 262,46 33 312,21
17	CK26D	Coltari din aluminiu (se exclud surub)	m	740,0000	9,66 4,40	7 148,70 3 254,52
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	3 156,0000	4,57 1,32	14 421,03 4 164,03
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	3 156,0000	32,87 24,19	103 747,89 76 340,48
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	3 156,0000	4,57 1,32	14 421,03 4 164,03
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3 156,0000	41,62 24,19	131 349,56 76 340,48
22	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	94,2700	326,01 3,08	30 733,02 290,22
		<i>Total</i>	lei			710 556,81

1	2	3	4	5	6	7
		Total tip 4 Inclusiv salariu				710 556,81 399 127,25
		1.3.4. Glafuri exterioare				
23	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	128,0000	29,07 21,99	3 720,45 2 814,72
24	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	19,2000	41,86 29,03	803,71 557,31
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	19,2000	4,57 1,32	87,73 25,33
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	19,2000	41,62 24,19	799,09 464,43
		<i>Total</i>	lei			5 410,98
		Total Glafuri exterioare Inclusiv salariu				5 410,98 3 861,79
		<i>Total</i>	lei			923 168,58
		Total Pereti Inclusiv salariu				923 168,58 456 390,12
		1.4. Tavan				
		1.4.1. tip 1				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavane cu grund (betonogrund)	m2	125,0000	6,32 1,32	790,56 164,93
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	125,0000	95,94 67,29	11 992,43 8 411,18
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	1 025,0000	4,57 1,32	4 683,64 1 352,39
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	125,0000	32,87 24,19	4 109,16 3 023,63

1	2	3	4	5	6	7
		coloanelor tavan				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	1 025,0000	4,57 1,32	4 683,64 1 352,39
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 025,0000	41,62 24,19	42 659,48 24 793,73
		<i>Total</i>	lei			68 918,91
		Total tip 1 Inclusiv salariu				68 918,91 39 098,25
		1.4.2. tip 2				
33	CK52A	Plafoane suspendate din placide sipci "Lamelare" pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratară fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m / Tavan suspendat lamelare (реечные) (metalice): Tavan suspendat lamelar, Profiluri de colt, Profiluri de lamba	m2	182,0000	589,73 39,14	107 331,05 7 123,88
		<i>Total</i>	lei			107 331,05
		Total tip 2 Inclusiv salariu				107 331,05 7 123,88
		1.4.3. Tip 3				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC perforat gr.=12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Gips-carton KNAUF Acustic (Cleaneo) 1.2 x 2m x12,5mm 8-15-20 R (25))	m2	150,5000	544,19 84,00	81 900,81 12 642,27
35	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	43,0000	187,25 84,00	8 051,94 3 612,08
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	43,0000	4,57 1,32	196,48 56,73
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	43,0000	32,87 24,19	1 413,55 1 040,13

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2	193,5000	4,57 1,32	884,18 255,30
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	193,5000	41,62 24,19	8 053,28 4 680,57
		<i>Total</i>	lei			100 500,24
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				100 500,24 22 287,08
		<i>Total</i>	lei			276 750,20
		Total Tavan Inclusiv salariu				276 750,20 68 509,21
		1.5. Pardoseli				
		1.5.1. tip 1				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	176,6000	3,97 1,32	701,00 233,01
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	176,6000	85,15 30,79	15 038,00 5 436,81
42	CA04G	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	15,0000	1 601,73 48,38	24 026,00 725,67
43	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	45,0000	113,77 46,18	5 119,84 2 078,06
44	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	355,0000	131,23 10,29	46 585,20 3 653,42
45	CF50A aplicatv	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	90,0000	139,66 28,15	12 569,28 2 533,25
46	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii	m2	497,0000	546,61	271 664,72

1	2	3	4	5	6	7
		cu covor PVC omogen rezistent , (tipul coloristica se va coordona cu beneficiarul ,h= pereti 10-15 cm cu profil special)			140,30	69 727,21
47	CG09A apl	Benzi de covor PVC , montate orizontal la la coltul treptelor , prin lipire cu adeziv special	m	290,0000	117,44 26,39	34 057,73 7 652,52
		<i>Total</i>	lei			409 761,77
		Total tip 1 Inclusiv salariu				409 761,77 92 039,95
		1.5.2. tip 2				
48	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	287,5000	36,65 4,40	10 536,31 1 264,43
49	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	287,5000	99,56 68,61	28 623,16 19 725,03
50	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2	5,0000	412,00 84,44	2 060,00 422,21
		<i>Total</i>	lei			41 219,47
		Total tip 2 Inclusiv salariu				41 219,47 21 411,67
		1.5.3. tip 3				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	368,0000	3,97 1,32	1 460,74 485,54
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	368,0000	131,23 10,29	48 291,14 3 787,21
53	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2	368,0000	429,78 83,96	158 160,26 30 896,48
54	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	285,0000	80,56 21,99	22 960,43 6 267,15
		<i>Total</i>	lei			230 872,57
		Total tip 3 Inclusiv salariu				230 872,57 41 436,38
		<i>Total</i>	lei			681 853,81

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				681 853,81 154 888,00
		1.6. Timplarie				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	255,8000	18,47 18,47	4 725,04 4 725,04
56	CK19A	Ferestre din profile de aluminiu tip Schuco sau echivalent geam termopan Low E(total 3 sticle) inclusiv accesorii cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (parametri de profil ,geam vezi proiect)	m2	90,5000	3 807,31 48,38	344 561,17 4 378,21
57	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Profil din aluminiu pentru usi de intrare Schuco AD UP 75/90 sau echivalent sticla - (cu geam) se va coordona cu beneficiarul	m2	36,2000	4 871,23 46,62	176 338,37 1 687,60
58	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe Descrierea tehnica- profil 5-6 camere culoarea alba ,sticla ,inclusiv elemente de cuplare, panouri sandwici 32mm,plasa antimoschita la cercevea .	m2	38,7000	1 920,31 45,01	74 315,88 1 741,85
59	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Profil din aluminiu pentru usi de intrare Schuco AD UP 75/90 sau echivalent sticla - (cu geam) se va coordona cu beneficiarul	m2	90,4000	4 855,61 41,78	438 946,76 3 777,00
60	CK22D	Pereti despartitori din sticla	m2	50,5000	3 725,56	188 140,58

1	2	3	4	5	6	7
		securizata 8-10 mm la constructii cu inaltime pina la 35 m din foi de usa			69,49	3 509,16
61	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=350 mm, grosimea 2 cm, culoare alba)	m	25,0000	193,62 3,96	4 840,52 98,96
62	CK26B	Glafuri exterioare montate la ferestre confectionate din tabla prevopsite (l=300 mm, tabla cutata , prevopsit culoare sur inchis)	m	25,0000	245,95 17,59	6 148,86 439,80
		<i>Total</i>	lei			1 238 017,18
		Total Timplarie Inclusiv salariu				1 238 017,18 20 357,62
		<i>Total</i>	lei			3 173 031,58
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 173 031,58 746 535,93

		Total	lei	3 173 032
		Fond social	24 %	179 168
		Transportarea materialelor	1 %	23 556
		Total		3 375 756
		Cheltuieli de regie	1 %	33 757
		Total		3 409 513
		Beneficiu de deviz	1 %	34 095
		Total		3 443 608
		TVA	20 %	688 721
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 132 329 746 533

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a Aulelor in
blocul de studii nr.19 a UTM din
str.Mircesti,58 mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 4 132 329 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 183,47	43,98	52 048,99
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	1 495,80	43,98	65 785,28
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4 897,57	43,98	215 395,13
4.	7123010010200	Betonist	h-om	15,00	43,98	659,70
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	42,75	43,98	1 880,14
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 153,50	43,98	50 730,93
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	266,88	43,98	11 737,38
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	275,14	43,98	12 100,75
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	541,75	43,98	23 826,16
10.	7133010012100	Ipsosar	h-om	12,29	43,98	540,43
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2 795,57	43,98	122 949,04
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	275,97	43,98	12 136,94
13.	7422010060100	Timplar	h-om	130,32	43,98	5 731,39
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	88,50	43,98	3 892,23
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 065,59	43,98	46 864,47
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	645,15	43,98	28 373,61
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	2 089,21	43,98	91 883,33
		Total manopera				746 533

Material:

1.	00000052	Nisip	m3	3,17	400,00	1 267,68
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,52	550,00	2 488,20
3.	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	3,12	550,00	1 716,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,69	400,00	5 075,52
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,10	400,00	5 241,60
6.	1421302200465	Colorant (material hidrofulug)	kg	96,16	316,60	30 442,80
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	219,69	55,00	12 082,68
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,02	4 200,00	94,50
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,16	4 200,00	661,50
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,02	4 200,00	76,61
11.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	4,54	68,00	309,06
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 655,72	0,25	1 413,93
13.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	38,70	1 800,00	69 660,00
14.	2030112938100.1	Ferestre din aluminiu tip Schuco sau echivalent geam termopan Low E(total 3 sticle)	m2	90,50	3 600,00	325 800,00
15.	2030112951000.1	Glasvanduri din profiluri din aluminiu - Pereti despartitori din sticla securizata 8-10 mm	m2	50,50	3 600,00	181 800,00

16.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	4,05	450,00	1 822,50
17.	2030122940260	Parchet	m2	4,54	280,00	1 272,60
18.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,76	24,00	18,18
19.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	251,55	1,80	452,79
20.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	147,11	0,60	88,26
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	319,27	2,50	798,19
22.	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	147,42	2,20	324,32
23.	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	39,31	1,20	47,17
24.	2320166200729	Parchetin	l	24,88	65,00	1 616,88
25.	2320187315789	Decofrol	kg	5,40	55,00	297,00
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	140,78	135,00	19 005,30
27.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	4,49	75,00	336,69
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	81,69	16,00	1 307,04
29.	2416586105303.1	Amorsa-grund betongrund	kg	520,82	31,70	16 509,84
30.	2416586105303.2	Grund Supraton LUX	kg	1 292,65	20,00	25 853,10
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	1 757,48	30,00	52 724,40
32.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	100,62	72,00	7 245,00
33.	24302261000001	Fuga	kg	179,76	25,50	4 583,78
34.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	99,16	31,36	3 109,78
35.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	74,55	28,00	2 087,40
36.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,74	38,00	66,12
37.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	29,93	17,50	523,69
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	49,30	224,00	11 043,45
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	147,59	22,00	3 246,92
40.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	173,95	55,00	9 567,25
41.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	74,55	12,00	894,60
42.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	14,50	12,20	176,90
43.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	473,40	12,20	5 775,48
44.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	104,74	7,80	816,95
45.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	34,80	65,00	2 262,00
46.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	2 609,25	7,45	19 438,91
47.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 582,40	4,50	7 120,80
48.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	297,04	0,60	178,23
49.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	146,58	0,60	87,95
50.	2513736621482	Banda izolanta	m	58,44	12,20	712,93
51.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	59,60	15,50	923,77
52.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	20,12	10,50	211,30
53.	2521106718374.1	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	295,80	80,00	23 664,00
54.	2521106718386.11	Profil p.v.c., pervaz pardoseala (pret inc in poz. 47)	m	546,70	0,00	0,00
55.	2521106718393.1	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre 350	m	25,00	185,00	4 625,00
56.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	101,00	85,00	8 584,60
57.	2523116716346.1	Covor PVC omogen rezistent	m2	521,85	300,00	156 555,00
58.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	574,37	4,50	2 584,68
59.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	3 471,60	7,75	26 904,90

60.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 745,60	6,80	39 070,08
61.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	5 070,00	2,65	13 435,50
62.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 936,46	2,65	10 431,62
63.	26511221004022	Ciment M-400	kg	582,08	2,65	1 542,52
64.	2652102100713	Var pasta	m3	0,11	3 762,00	428,57
65.	2652102100737	Var hidratat	kg	259,39	5,34	1 385,17
66.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	11 061,90	7,50	82 964,25
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	330,82	3,00	992,47
68.	2653102100831	Amestec uscat	kg	33 095,10	3,00	99 285,30
69.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	3 506,49	8,16	28 612,94
70.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	196,87	280,00	55 123,94
71.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	411,90	48,00	19 771,32
72.	2662102701000.1	Placi ghips-carton gr.=12,5 mmGips-carton KNAUF Acustic (Cleaneo) 1.2 x 2m x12,5mm 8-15-20 R (25)	m2	158,03	381,94	60 356,07
73.	2662102701000.2	Placi ghips-carton gr.=9,5 mm (descriere 12.5mm)	m2	45,15	42,00	1 896,30
74.	2662102701010.1	Tavan suspendat lamelare (реечные) (metalice)	m2	185,64	450,00	83 538,00
75.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,99	0,00	0,00
76.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	482,53	7,50	3 618,96
77.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	373,52	310,00	115 791,20
78.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,90	2,20	6,38
79.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	2 352,36	5,00	11 761,80
80.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,57	28,00	43,83
81.	2710503808004	Fir de sudare	m	506,94	12,00	6 083,28
82.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	102,60	15,50	1 590,30
83.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	290,14	10,83	3 142,19
84.	2710703520285	Profil de suport	m	641,46	7,29	4 676,23
85.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,25	19,50	43,88
86.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	25,00	225,00	5 625,00
87.	2743123549027.1	Coltari din aluminiu	m	740,00	4,50	3 330,00
88.	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	145,60	12,50	1 820,00
89.	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	145,60	24,20	3 523,52
90.	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	203,84	28,00	5 707,52
91.	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	152,88	32,00	4 892,16
92.	2812106306050.12	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare - Profil din aluminiu pentru usi de intrare Schuco AD UP 75/90 sau echivalent sticla (cu geam)	m2	126,60	4 700,00	595 020,00
93.	2873122000751	Piese forjate	kg	2,62	12,00	31,46
94.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,60	34,00	122,40
95.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 450,90	0,65	943,08
96.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 132,77	0,35	1 096,47
97.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 245,70	0,25	311,43
98.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	2 886,52	0,35	1 010,28
99.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	305,24	42,00	12 819,87
100.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,76	35,00	26,51
101.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	230,00	5,00	1 150,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	50,48	115,00	5 805,78

102.						
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	242,35	0,00	0,00
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	118,47	0,00	0,00
105.	4100126202818	Apa	m3	22,22	0,00	0,00
106.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	631,72	5,00	3 158,60
		Total materiale de construcții				2 355 584

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	1,50	52,00	78,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	28,35	200,00	5 670,00
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,12	201,74	225,95
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	27,80	76,24	2 119,49
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	18,65	76,24	1 421,61
6.	2922140007000	Macara	h-ut	4,69	550,00	2 576,97
7.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	28,75	135,00	3 881,25
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	4,52	38,00	171,62
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	395,84	76,24	30 179,19
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	102,52	61,90	6 346,02
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,96	10,00	59,64
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,27	550,00	148,50
13.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	27,90	76,24	2 127,10
14.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	1,12	82,00	91,84
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,00	19,00	57,00
16.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	14,25	85,00	1 211,25
17.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	16,78	69,57	1 167,44
18.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,85	158,52	135,53
19.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,92	67,84	62,64
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,70	69,14	532,56
21.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,53	61,90	94,63
22.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	85,50	10,00	855,00
23.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,95	69,57	135,69
24.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	121,83	69,14	8 423,43
25.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,93	5,00	14,65
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,68	550,00	3 126,75
		Total utilaje de construcții				70 915

Total	lei	3 173 032
Fond social	24 %	179 168
Transportarea materialelor	1 %	23 556
Total		3 375 756
Cheltuieli de regie	1 %	33 757
Total		3 409 513
Beneficiu de deviz	1 %	34 095
Total		3 443 608
TVA	20 %	688 721

Total deviz:

4 132 329

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a Aulelor in blocul
de studii nr.19 a UTM din str.Mircesti,58
mun.Chisinau**

Investitor UTM

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			193,65 96,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	43,98	19,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,75	43,98	76,96
	4100126202818	Apa	m3	0,12	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	76,24	6,10
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,32	201,74	64,56
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,32	82,00	26,24
		<i>Total</i>	lei			677,79
2	RpCJ35A k=0,5	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			6,32 5,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	43,98	2,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	43,98	3,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	76,24	0,38
		<i>Total</i>	lei			19 941,19
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			71,51 70,37
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	43,98	35,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	43,98	35,18
	4100126202818	Apa	m3	0,003	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	76,24	1,14
		<i>Total</i>	lei			13 665,86
4	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			28,42 23,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,27	43,98	11,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	43,98	11,87
	2320166200729	Parchetin	l	0,025	65,00	1,62
	4100126202818	Apa	m3	0,03	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,04	76,24	3,05
		<i>Total</i>	lei			11 937,99
		1.2. Evacuare deseuri				

1	2	3	4	5	6	7
5	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			58,05 58,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,32	43,98	58,05
		Total	lei			2 902,68
6	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			19,79 19,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,45	43,98	19,79
		Total	lei			989,55
7	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			62,54 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	550,00	62,54
		Total	lei			3 126,75
		1.3. Pereti				
		1.3.1. tip 1 Pereti despartitori				
8	CD60C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2			48 805,54 7 585,23
	7122050013400	Zidar	h-om	143,54	43,98	6 312,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,93	43,98	1 272,34
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,00	6,80	34 272,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,60	2,65	1 353,09
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,96	5,34	677,97
	00000052	Nisip	m3	2,78	400,00	1 112,00
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,00	15,50	1 395,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,30	12,00	27,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,016	4 200,00	67,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,013	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,11	550,00	2 260,50
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,81	67,84	54,95
		Total	lei			55 638,31
9	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2			594,28 205,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,671	43,98	205,43
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,368	48,00	209,66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,191	10,83	12,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,288	7,29	16,68
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,071	85,00	91,04
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2688	4,50	5,71
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,15	0,60	1,89
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,009	22,00	22,20
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,182	31,36	5,71
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,56	0,60	0,94
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	13,21	0,25	3,30
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	30,61	0,35	10,71
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0166	28,00	0,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	76,24	1,17
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	69,14	6,48
		Total	lei			56 040,79
		1.3.2. tip 3				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor betonoground	m2			6,32 1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303.1	Amorsa-grund betonoground	kg	0,15	31,70	4,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		Total	lei			1 208,60
11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-	m2			87,01 52,78

1	2	3	4	5	6	7
		var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	43,98	43,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	43,98	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	2,65	20,94
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	5,34	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	400,00	9,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	76,24	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	69,14	0,35
		Total	lei			16 628,21
12	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: dimensiuni 60x25 ,40x25 (se va cordona marimile si coloristica)	m2			406,51 78,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,79	43,98	78,72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	280,00	288,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,50	7,50	18,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,55	25,50	14,17
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,25	5,05
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,009	76,24	0,69
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,008	61,90	0,50
		Total	lei			77 684,88
		1.3.3. tip 4				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonogrund	m2			6,32 1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303.1	Amorsa-grund betonogrund	kg	0,15	31,70	4,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		Total	lei			19 959,81
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			82,09 53,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	43,98	53,66
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	76,24	6,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	61,90	0,99
		Total	lei			259 072,75
15	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,15 8,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	43,98	8,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	7,75	8,52
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	12,20	1,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			60 440,56
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k =2 doar materiale ,utilaj	m2			21,95 10,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	43,98	10,56
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	1,43	3,00	8,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	76,24	2,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	61,90	0,37
		Total	lei			69 262,46
17	CK26D	Coltari din aluminiu (se exclud surub)	m			9,66 4,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,09	43,98	3,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	43,98	0,44
	2743123549027.1	Coltari din aluminiu	m	1,00	4,50	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	76,24	0,76
		<i>Total</i>	lei			7 148,70
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			4,57 1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303.2	Grund Supraton LUX	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			14 421,03
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			32,87 24,19
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	43,98	19,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,16	8,61
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	76,24	0,08
		<i>Total</i>	lei			103 747,89
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			4,57 1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303.2	Grund Supraton LUX	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			14 421,03
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62 24,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,98	24,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			131 349,56
22	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			326,01 3,08
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	43,98	3,08
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	316,60	322,93
		<i>Total</i>	lei			30 733,02
		1.3.4. Glafuri exterioare				
23	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			29,07 21,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	43,98	14,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	43,98	7,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,65	1,96
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 762,00	3,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	400,00	1,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	69,14	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	76,24	0,08
		<i>Total</i>	lei			3 720,45
24	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2			41,86 29,03
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,64	43,98	28,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	43,98	0,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,50	3,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 762,00	2,26
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	76,24	0,08
		<i>Total</i>	lei			803,71
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			4,57 1,32

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303.2	Grund Supraton LUX	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			87,73
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62 24,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,98	24,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			799,09
		1.4. Tavan				
		1.4.1. tip 1				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavane cu grund (betonoground)	m2			6,32 1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303.1	Amorsa-grund betonoground	kg	0,15	31,70	4,76
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			790,56
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			95,94 67,29
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	43,98	67,29
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	76,24	6,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	61,90	1,21
		<i>Total</i>	lei			11 992,43
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			4,57 1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303.2	Grund Supraton LUX	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			4 683,64
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor tavan	m2			32,87 24,19
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	43,98	19,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,16	8,61
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	76,24	0,08
		<i>Total</i>	lei			4 109,16
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			4,57 1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303.2	Grund Supraton LUX	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			4 683,64
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62 24,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,98	24,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			42 659,48
		1.4.2. tip 2				

1	2	3	4	5	6	7
33	CK52A	Plafone suspendate din placide sipci "Lamelare" pe carcasa metalica cu utilizarea suspendarii cu bratara fara tija, in incaperi cu inaltimea pina la 4 m / Tavan suspendat lamelare (реечные) (metalice): Tavan suspendat lamelar, Profiluri de colt, Profiluri de lamba	m2			589,73 39,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,89	43,98	39,14
	2662102701010.1	Tavan suspendat lamelare (реечные) (metalice)	m2	1,02	450,00	459,00
	2812106305909	Suspendare fara tija pentru tavane de modul	buc	0,80	12,50	10,00
	2812106305911	Tije pentru suspendari L=500 mm	buc	0,80	24,20	19,36
	2812106305914	Profiluri de colt 24 mm albe	m	1,12	28,00	31,36
	2812106305915	Profiluri de lamba trapezoidali 35/30	m	0,84	32,00	26,88
	2051142950713	Dibluri pentru fixarea profilurilor de metal 6,0 x 40 mm	buc	0,216	1,20	0,26
	2051142950712	Dibluri pentru fixarea suspendarilor de tavan 6,0 x 40 mm	buc	0,81	2,20	1,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0036	76,24	0,27
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0242	69,14	1,67
		Total	lei			107 331,05
		1.4.3. Tip 3				
34	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC perforat gr.=12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Gips-carton KNAUF Acoustic (Cleaneo) 1.2 x 2m x12,5mm 8-15-20 R (25))	m2			544,19 84,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	43,98	84,00
	2662102701000.1	Placi ghips-carton gr.=12,5 mmGips-carton KNAUF Acoustic (Cleaneo) 1.2 x 2m x12,5mm 8-15-20 R (25)	m2	1,05	381,94	401,04
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	10,83	9,95
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	7,29	16,04
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	4,50	10,58
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,45
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	22,00	5,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,36	2,74
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	2,50	4,12
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,35	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	76,24	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	69,14	3,28
		Total	lei			81 900,81
35	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			187,25 84,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	43,98	84,00
	2662102701000.2	Placi ghips-carton gr.=9,5 mm (descriere 12.5mm)	m2	1,05	42,00	44,10
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	10,83	9,95
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	7,29	16,04
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,35	4,50	10,58
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,45
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	22,00	5,96
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	31,36	2,74
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	2,50	4,12
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	0,35	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	76,24	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	69,14	3,28
		Total	lei			8 051,94
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			4,57 1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303.2	Grund Supraton LUX	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		Total	lei			196,48
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,87 24,19
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	43,98	19,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,16	8,61
	4100126202818	Apa	m3	0,001	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	76,24	0,08
		<i>Total</i>	lei			1 413,55
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund Supraton LUX sau analog	m2			4,57 1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303.2	Grund Supraton LUX	kg	0,15	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			884,18
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,62 24,19
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	43,98	24,19
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	55,00	2,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 053,28
		1.5. Pardoseli				
		1.5.1. tip 1				
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			3,97 1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			701,00
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			85,15 30,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	43,98	26,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,65	34,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	76,24	2,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	69,14	0,83
		<i>Total</i>	lei			15 038,00
42	CA04G	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea pe verticala la distante de max.15 m inclusiv si pe orizontala pe distante de max. 15 m inclusiv, beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 601,73 48,38
	7123010010200	Betonist	h-om	1,00	43,98	43,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	325,00	2,65	895,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,84	400,00	349,44
	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,20	550,00	114,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,29	550,00	165,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,35	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	158,52	9,04
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	550,00	9,90
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,10	52,00	5,20
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,20	19,00	3,80
		<i>Total</i>	lei			24 026,00
43	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			113,77 46,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,95	43,98	41,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	19,50	0,98
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,08	34,00	2,72
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,09	450,00	40,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	55,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			5 119,84
44	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			131,23 10,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	43,98	10,29
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	7,50	114,75
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	31,36	2,82
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	61,90	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	76,24	0,76
		<i>Total</i>	lei			46 585,20
45	CF50A aplicativ	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			139,66 28,15
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,64	43,98	28,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,05	69,14	3,46
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,31	76,24	23,63
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,315	200,00	63,00
		<i>Total</i>	lei			12 569,28
46	CG49A	Executarea acoperirii pardoselii cu covor PVC omogen rezistent , (tipul coloristica se va coordona cu beneficiarul ,h= pereti 10-15 cm cu profil special)	m2			546,61 140,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,00	43,98	87,96
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,19	43,98	52,34
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,15	28,00	4,20
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,35	55,00	19,25
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,25	7,45	39,11
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,02	12,00	12,24
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,15	12,00	1,80
	2521106718386.1 1	Profil p.v.c., pervaz pardoseala (pret inc in poz. 47)	m	1,10	0,00	0,00
	2523116716346.1	Covor PVC omogen rezistent	m2	1,05	300,00	315,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	76,24	0,76
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,012	10,00	0,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,20	69,14	13,83
		<i>Total</i>	lei			271 664,72
47	CG09A apl	Benzi de covor PVC , montate orizontal la la coltul treptelor , prin lipire cu adeziv special	m			117,44 26,39
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,55	43,98	24,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	43,98	2,20
	2521106718374.1	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,02	80,00	81,60
	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,006	38,00	0,23
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,05	12,20	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	400,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,125	2,65	0,33
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,12	65,00	7,80
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,01	2,20	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,005	76,24	0,38
		<i>Total</i>	lei			34 057,73
		1.5.2. tip 2				
48	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			36,65 4,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	43,98	4,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	115,00	17,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	5,00	1,50
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	135,00	13,50
		<i>Total</i>	lei			10 536,31
49	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			99,56 68,61
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,36	43,98	59,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	43,98	8,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,05	65,00	3,25

1	2	3	4	5	6	7
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,35	72,00	25,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	5,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			28 623,16
50	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple	m2			412,00 84,44
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,72	43,98	75,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	43,98	8,80
	2030122940260	Parchet	m2	0,90	280,00	254,52
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,15	35,00	5,30
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,90	68,00	61,81
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0,15	24,00	3,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	76,24	2,29
		<i>Total</i>	lei			2 060,00
		1.5.3. tip 3				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			3,97 1,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	43,98	1,32
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			1 460,74
52	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			131,23 10,29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,234	43,98	10,29
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,30	7,50	114,75
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,09	31,36	2,82
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,042	61,90	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	76,24	0,76
		<i>Total</i>	lei			48 291,14
53	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm	m2			429,78 83,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,909	43,98	83,96
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,015	310,00	314,65
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	4,50	19,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,20	25,50	5,10
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	115,00	2,30
	4100126202818	Apa	m3	0,004	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	69,57	3,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	76,24	0,88
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutorul de snec	h-ut	0,0053	69,57	0,37
		<i>Total</i>	lei			158 160,26
54	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			80,56 21,99
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	43,98	17,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	42,00	44,98
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	7,80	2,87
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,25	1,58
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	17,50	1,84
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	85,00	4,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	61,90	0,06
		<i>Total</i>	lei			22 960,43
		1.6. Timplarie				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,47 18,47
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	43,98	9,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	43,98	9,24
		<i>Total</i>	lei			4 725,04
56	CK19A	Ferestre din profile de aluminiu tip Schuco sau echivalent geam termopan Low E(total 3 sticle) inclusiv accesorii cu unul sau mai	m2			3 807,31 48,38

1	2	3	4	5	6	7
		multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (parametri de profil ,geam vezi proiect)				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,00	43,98	43,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40
	2030112938100.1	Ferestre din aluminiu tip Schuco sau echivalent geam termopan Low E(total 3 sticle)	m2	1,00	3 600,00	3 600,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,705	135,00	95,18
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,247	224,00	55,33
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,00	0,65	3,90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	76,24	1,52
		Total	lei			344 561,17
57	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Profil din aluminiu pentru usi de intrare Schuco AD UP 75/90 sau echivalent sticla - (cu geam) se va coordona cu beneficiarul	m2			4 871,23 46,62
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,95	43,98	41,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	43,98	4,84
	2812106306050.1 2	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare - Profil din aluminiu pentru usi de intrare Schuco AD UP 75/90 sau echivalent sticla (cu geam)	m2	1,00	4 700,00	4 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,55	135,00	74,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,193	224,00	43,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	76,24	1,52
		Total	lei			176 338,37
58	CK57H	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, inclusiv in prezenta cercevelor ale geamurilor fixe Desccrierea tehnica- profil 5-6 camere culoarea alba ,sticla ,inclusiv elemente de cuplare, panouri sandwici 32mm,plasa antimoschita la cercevea .	m2			1 920,31 45,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,0234	43,98	45,01
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,00	1 800,00	1 800,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,50	1,80	11,70
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,51	12,20	18,42
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,54	15,50	23,87
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,52	10,50	5,46
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,116	75,00	8,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0306	76,24	2,33
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1167	38,00	4,43
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0757	5,00	0,38
		Total	lei			74 315,88
59	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv - Profil din aluminiu pentru usi de intrare Schuco AD UP 75/90 sau echivalent sticla - (cu geam) se va coordona cu beneficiarul	m2			4 855,61 41,78
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,85	43,98	37,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	43,98	4,40
	2812106306050.1 2	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare - Profil din aluminiu pentru usi de intrare Schuco AD UP 75/90 sau echivalent sticla (cu geam)	m2	1,00	4 700,00	4 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,65	2,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	135,00	67,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	224,00	39,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	5,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	76,24	1,52
		<i>Total</i>	lei			438 946,76
60	CK22D	Pereti despartitori din sticla securizata 8-10 mm la constructii cu inaltimei pina la 35 m din foi de usa	m2			3 725,56 69,49
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,47	43,98	64,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	43,98	4,84
	2030112951000.1	Glasvanduri din profiluri din aluminiu - Pereti despartitori din sticla securizata 8-10 mm	m2	1,00	3 600,00	3 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,00	0,65	1,95
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,235	135,00	31,72
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,082	224,00	18,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,50	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	76,24	1,52
		<i>Total</i>	lei			188 140,58
61	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (l=350 mm, grosimea 2 cm, culoare alba)	m			193,62 3,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,08	43,98	3,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	43,98	0,44
	2521106718393.1	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre 350	m	1,00	185,00	185,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,65	3,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	76,24	0,76
		<i>Total</i>	lei			4 840,52
62	CK26B	Glafuri exterioare montate la ferestre confectionate din tabla prevopsite (l=300 mm, tabla cutata , prevopsit culoare sur inchis)	m			245,95 17,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,32	43,98	14,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	43,98	3,52
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,00	225,00	225,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,65	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	76,24	0,76
		<i>Total</i>	lei			6 148,86

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.